
Tbdeng võib pääseda õppemaksust
Haridusminister M ait Klaasseni 
kinnitusel ei kavatse haridusm i
nisteerium teha ettepanekut õp
pem aksu kehtestam iseks ava- 
lik-õiguslikes ülikoolides.

Mait Klaassen, miks muutsite oma 
kevadist seisukohta, et kõrgkoolide 
tudengid peaksid tulevast õppeaas
tast osa õppekuludest ise tasuma?

Tudengid ja  nende pered ei ole ma
janduslikult veel valmis kõrghariduse 
eest maksma, kuigi idee iseenesest ei 
ole inimestele täiesti vastuvõetamatu.

Haridusministeerium on ette valmis
tanud ülikooli seaduse muudatuste eel
nõu. See ei näe ette üldist õppemaksu 
kehtestamist. Küll aga peaksid oma 
õpingute eest hakkama maksma need, 
kelle ülikooliaastad venivad pikale.

Riik saab maksta vaid õpinguteks 
ette nähtud aja eest. Kui tudeng selle 
põhjuseta ületab, peaks ta esimesel aas
tal maksma osa õppekuludest, järgmis
tel aastatel kogu summa. Siis kaoks ka 
probleem, et kõrgkool võtab esimesele 
kursusele vastu 30 tudengit, kuid neist 
lõpetab õigel ajal vaid neli. Muidugi an
taks kõrghariduse omandamiseks piken
dust mõjuval põhjusel, näiteks rase
dus, raske haigus, sõjaväeteenistus.

Esimeste riigieksamite tulemused 
näitasid, et mõnest koolist polegi või
malik kõrgkooli pürgida. Kas on ka
vas midagi ette võtta mahajääjate jä
releaitamiseks?

Meie analüüsid näitavad, et suurema
tes koolides on õppetöö tulemused pa
remad. Väiksemates koolides pole sa
geli kõiki aineõpetajaid. Seal töötavad 
ka inimesed, kellel pole vastavat ette
valmistust. Kümme protsenti õpetaja
test on keskharidusega.

Meil on väga kiiresti vaja anda täiend
koolitust liitklassi-ja aineõpetajatele. 
Nii on võimalik edasi minna väiksema 
ja  hea õpetajaskonnaga.

Sageli on maal kaks-kolm kooli 
üksteisele väga lähedal. Kui need 
omavahel liita, koonduksid paremad

õpetajad ja neile saaks ka kõrgemat 
palka maksta?

Algkool peab olema lapse kodu lä
hedal. Samas annaks kindlasti paremaid 
tulemusi ühendamine gümnaasiumi
osas. Nii saaks tööle võtta paremaid õpe
tajaid ja  me petaksime vähem lapsi. 
Praegu saadavad vanemad lapse kooli 
teadmisega, et ta saab hea hariduse. Nad 
loodavad, et ministeerium tagab hari
duse kvaliteedi. Kui see laps läheb aga 
oma riigieksamitulemustega kõrgkoo
li astuma, ilmneb, et tema haridus pole 
teistega võrreldav.

Kas riigieksamitulemused on ka
vas kooliti avalikustada?

Teeme teatavaks kolmkümmend pa
remat kooli. Ülejäänute tulemused jää
vad vaid maakonna haridusosakonda
de ja  koolide enda teada.

Tänavused tulemused ei anna adek
vaatset pilti. Seega ei sobi ministeeriu
mil neid ajakirjanduses avaldada, sest 
päris kindlasti teeme me siis mõnele 
koolile liiga. Sageli on kooli kaks klas
si head ja  kolmas nõrgem. Selle õpila
sed võiksid tegelikult olla ka kutsekoo
lis, kuid nad on üldhariduskoolis, sest 
nii on koolile, mis elatab end peara
hast, kasulikum. Samas on teada, et noo
ri töötuid on kõige rohkem just ainult 
keskharidusega inimeste hulgas.

Teatavasti pole kutsehariduse mai
ne ja kvaliteet Eestis kiita. Kas kut- 
seharidusreformi käigus on kavas lä
hiajal mõned arvukatest kutsekooli
dest liita või sulgeda?

Kõige kehvemad lood on Kallastel 
asuva Tartumaa Põllutöökooliga. Seal 
täitus tänavu vaid veerand kohtadest.

Tõenäoliselt on Kallastel väljapää
suks keskkooli ja  kutsekooli liitmine. 
Nii on hundid söönud ja lambad terved 
ning lapsed saavad koolis käia.

Reedel läheme vaatama Võru töös
tuskooli ja  Väimela põllumajandusteh
nikumi. Võru tööstuskoolis õpivad noo
red kitsastes tingimustes. Nad tööta
vad ruumides, kus ei tohikski kooli ol
la. Osa erialasid saab sealt võib-olla

Haridusminister Mait Klaasseni sõnul tuleb hariduse üle kurtmine lõpetada ja vaadata, et lapsed saaksid korralikult 
koolitatud.
Väimelasse viia.

Väidetakse, et Eesti praeguse ha
ridussüsteemi üleval hoidmine käib 
riigile üle jõu?

Eesti haridussüsteem on tõepoolest

kallis. Kui nii edasi läheb, ei saa me iial 
õpetajate palka tõsta.

Nutmisstrateegiaei aita. Tuleb tegut
sema hakata, et regioonid jääksid ellu 
ja  lapsed saaksid korralikult koolitatud.

PRIIT SIMSON

Praegu rikume teadlikult inimese aju
sid. Meil on häid õpetajaid, kuid on ka 
halvemaid. Nii paneme me mõnel juhul 
lapse arengule pidurid peale.
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